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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

A nr. 487/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Hasan Shala kryesues, Ferit Osmani dhe Nehat Idrizi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega né Prishting, paraqitur
kundér subjektit politik Partia Demokratike € Kosovés (PDK), dega né Prizren, pér shkak té
parregullsive gjaté procesit zgjedhor, pér Zgjedhjet Lokale, né seancén e panelit t& mbajtur
me 07.11.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés
(LDK), dega né Prishtiné.

Arsyetim

Me datén 04.11.2013, subjekti politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), ka parashtruar
ankes€ n€ PZAP, né té cilén ankesé pretendohet se mé daté 03.11.2013 né Qendrén e Votimit
nr. 2003A né€ Ortakoll, pretendohet se sekretari i degés s& PDK-sé né Prizren Njiazi Kryeziu,
dhe njéherit kandidat pér asamble komunale né Prizren ka béré presion tek votuesit. Veprimi i
till€ Esht€ n€ kundérshtim me, nenin 34.2 si dhe Kodit t& Mirésjelljes pér Subjekteve Politike
t€ LZP-s€ thuhet né ankesé.

Parashtruesi i ankesés nuk ka bashkangjitur asnjé prove apo déshmitar té rastit.

NE& pérgjigjen e datés 07.11.2013 té ofruar né PZAP nga Policia e Kosovés 2013-1-1262
theksohet se pér rastin né fjalé té ankesés té LDK-sé thoté se nuk kemi shénime pér to pasi
qe pér te njéjtén ankesé kemi kontaktuar edhe me zyrtaret e LDK-sé z. Nderim Gashin
dhe z.Valdet Hoxha, zyrtar juridik pér ankesa prané kétij subjektit politik, dhe te nj&jtit na
njoftuan se te gjitha shénimet qe kemi pasur i kemi percjellur tek zyret e PZAP- it dhe
nuk posedojmé asnjé shénim mé shume as me pak lidhur me ankesat te cilat i posedon
PZAP-i.



PZAP-i, pasi qé shqyrtoj ankesén gjeti se:
Ankesa éshté e pabazuar

Me nenin 118.4 LZP-sé, parashihet se: “Mund te apelohen vendimet e PZAP-it,
Stkurse PZAP-i mund ti rishikoj cilindo nga vendimet e marra pas prezantimit té
Jakteve té reja nga pala e interesuar”.

PZAP-i konstatoi se pretendimet e subjektit politik LDK nuk qéndrojné ngase né shkresat e
1€ndés nuk ka bashkangjitur asnjé prové bindése apo nuk ka dhéné ndonjé emér t& ndonjé
déshmitari t€ ngjarjes pér t& cilén pretendohet, q&¢ mund te vértetoj shkeljen e supozuar, kjo
veértetohet edhe pérmes raportit té policisé me nr.2013-1-1262 t& datés 07.11.2013.

Andaj né€ kuptim te nenin 3.6 pika c) t& Rregullat dhe Procedurat € PZAP-it si dhe nenit 118
paragrafi 4 t€ LZP-sé, lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né dispozitiv té kétij
vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa

Anr. 487/2013 mé datén 07.11.2013.
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Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund té paragitni ankesé né Gjykatén Supreme té
Republikés sé Kosovés brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé€ vendimit nga
PZAP-i.




